
l . I ı IŤI ı '/ı/IOIŽOŤÍÍv
TSI

TS B

SMLOUVA o DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák.c'289/2012 Sb. Občanský Zákoník, v platném Znění (dále jen "NOZ")

Il!l||l|ililllìlllllllllllllllllHIIWBIIIIIN
se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno 12354_17_Ts

I] DNE 12--0952017

IČ.- 25512285
DIČ: c225512285

na straně jedné jako „Objednate "

a

Instalotherm - Veselka, s.r.o
se Sídlem: K Berce 688/3, 642 00 Brno

IČ: 26912538
DIČ: c226912538

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně Oddíl C Vložka 44882

na straně druhé jako „Zhotovite “

Preambule

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele Ze dne 26. 7. 2017 podaná na základě výzvy k podání
nabídky pro veřejnou Zakázku s názvem:

„Výměna svlslého tlakového potrubí havarijního čerpání šachet Š!SA a Š13"

Účelem této smlouvy je vytvoření díla vpodobě výměny stávajícího Svislého potrubí havarijního čerpání - výměna
svislého tlakového potrubí, bude provedena v šachtě Š15A na ulici Ponávka a všachtě Š13 ulice Křídlovická, Brno
Stávající tlakové potrubí bude nahrazeno novým tlakovým potrubím se všemi komponenty ve stávající trase tlakového
potrubí. Tvar a průměr nového potrubí Zůstávají identické Se stávajícími. Výměna potrubí bude celková, dojde i k výměně
Zámečnických výrobků (uchycení potrubí). Rozsah prací je dán dle rozpočtu, který Zhotovitel jako uchazeč v rámci Své
nabídky na výše uvedené výběrové řízení Ocenil a který je Přílohou č. 1 této smlouvy.

Smlouva o dílo - strana I (celkem 6)



IIŤII
'I'SBV

I. Prohlášenísmluvních stran

Zhotovitel prohlašuje, že je Způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému Zhotovení díla. Pokud některé práce na
Sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá Za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl
sám.
Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu Známo, že by bylo vůči němu zahájeno řízení dle Zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve Znění pozdějších předpisů. Dále
prohlašuje, Že vůči němu není vprávní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či
jiného orgánu na plnění, ktere' by mohlo být důvodem Soudní exekuce na majetek Zhotovitele a že takové řízení
nebylo vůči němu Zahájeno.

Smluvní Strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu stavu a že
jakékoliv Změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou Smluvní
strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

II. Předmět a obsah smlouvy

Předmětem této smlouvy je výměna stávajícího svislého potrubí havarijního čerpání - výměna svislého tlakového
potrubí, bude provedena v šachtě Š15A na ulici Ponávka a v šachtě Š13 ulice Křídlovická, Brno Stávající tlakové
potrubí bude nahrazeno novým tlakovým potrubím se všemi komponenty ve Stávající trase tlakového potrubí.
Tvar a průměr nového potrubí Zůstávají identické Se Stávajícími. Výměna potrubí bude celková, dojde i k výměně
zámečnických výrobků (uchycení potrubí).

Zhotovitel se Zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou vytvořené dílo předat dle Zde stanovených podmínek
a ve stanoveném čase Objednateli a Objednatel Se Za něj Zavazuje Zaplatit Zhotoviteli smluvenou Odménu.

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí Zabezpečí všechny práce, služby a výkony
související s provedením díla dle této Smlouvy.

III. Podklady pro zpracování, kooperace smluvních stran

Objednatel je oprávněn kontrolovat Způsob provádění díla u Zhotovitele, a to formou přítomnosti při stavebních
pracích, dotazů a Žádostí o informativní Zprávu o průběhu plnění, na které se Zhotovitel Zavazuje reagovat a
věcně řešit bez zbytečného prodlení, max. do 3 dnů od položení dotazu.

Objednatel je oprávněn udělovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla upřesňující pokyny týkající se Zpracování a
jiných činnosti nezbytných křádne'mu provádění díla, nebo pokyny ke Zjednání nápravy. Nevytknuti Vad cˇi
nedodělku Objednatelem nezbavuje Zhotovitele povinnosti k jejich neprodlenému bezplatnému odstranění.

IV. Čas a místo předání díla
Provádění díla dle této Smlouvy bude Zhotovitelem Zahájeno od 22. 9. 2017. Jednotlivé termíny vstupu do
kolektoru je Zhotovitel povinen hlásit alespoň 2 dny předem osobě Zastupující Objednatele ve věcech
technických.

Celé dílo bude předáno Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků nebráních v užívání nejpozději do 45
kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy.
O předání předmětu Smlouvy sepíší smluvní Strany „Protokol o předání". V případě, kdy objednáte] Odmítne dílo
převzít Z důvodů nedodržení podmínek Zadávací dokumentace včetně jejich příloh, bude „Protokol o předání"
obsahovat termín k odstranění vad a nedodělků k předání takto upraveného díla. Opravené dílo bude pak
Zhotovitelem objednateli předáno na Základě „Protokolu o odstranění vad a bezvadněm předání díla". Předání a
převzetí bude stvrzeno podpisem Zástupců Obou smluvních stran. Nedohodnu-li se smluvní Strany jinak, platí, že
termín pro odstranění veškerých vad a nedodělků nesmí být delšíjak 5 pracovních dnů.
Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele uvedené v Záhlaví této smlouvy.

Objednatel si vyhrazuje právo převzít dílo, pouze je-li vsouiadu s požadavky Objednatele uvedenými vtéto
Smlouvě.

V. Práva a povinností smluvních stran

Smlouva o dílo - strana 2 (celkem 6)



[Li-II

ısa

Zhotovitel se Zavazuje
a) svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost ve sjednaném termínu zhotovit a dokončit dílo

specifikované v článku II. této smlouvy a prosté vad a nedodělků je předat Objednateli sjednaným
způsobem a ve sjednaném termínu viz článek IV bod 2. této smlouvy.

b) odstranit případné závady, odchylky a nedodělky.
Objednatel se Za vazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění předmětu díla.
Objednatel se Zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a Zaplatit Za ně touto smlouvou sjednanou cenu Za
podmínek uvedených v této smlouvě.
Zhotovitel se Zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení Zachovávat mlčenlivost o všech Skutečnostech,
O kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.
Zhotovitel se Zavazuje, že rozpracované dílo cˇi jeho část nebo Zpracované dílo či jeho část neposkytne žádné
třetí osobě.

Dílo bude předáno Objednateli v listinné formě vytištěné a podepsané vždy ve dvou originálech a v elektronické
formě ve formátech stanoveném v Příloze č. 1 této smlouvy a ve formátu PDF nebo v kompatibilních formátech
na nosiči dat CD nebo DVD.

VI. Cena za dílo

Cena Za dílo specifikované v či. II. této smlouvy o dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah
plněníjako cena pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a to v členění:

1.1. Cena díla specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo činí bez daně Z přidané hodnoty

182 200,- Kč

1.2. Daň ve výší 21 % Z ceny díla činí

38 262 ,- Kč

1.3. Cena díla specifikované v čl. II. této smlouvy O dílo činí vč. daně (součet cen 1.1. +1.2.)

220 462 ,- Kč

Cena Za dílo Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a Za podmínek
v této smlouvě stanovených.
Cenu Za dílo lze měnit pouze v případě zákonných Změn výše sazeb DPH.

VII. Platebnípodmínky

Objednatel neposkytuje Zálohy.

Objednatel se Zavazuje Zaplatit Zhotoviteli cenu za celé dílo v souladu s či. VII. této smlouvy po řádném převzetí
díla na Základě daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů, vystaveného Zhotovitelem. Součástí faktury, jako její příloha, bude předávací
protokol. Pokud faktura nebude mít Zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji
ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatností, přičemž

.nnpo vystavení opravené faktury bez: lhůta splatnosti Znovu.
Objednatel Zaplatí Zhotoviteli cenu Za dílo převodem na jeho účet uvedený v Záhlaví této smlouvy ve lhůtě 30
dnů Ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli.
Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 dnů od předání a bezvadného převzetí díla.
Platba se považuje Za splněnou dnem odepsání fakturované částky Z účtu objednatele.

Vpřípadě, že dílo bude vykazovat vady není objednatel povinen do doby než Zhotovitel vady odstraní povinen
uhradit Zhotoviteli cenu za dílo a ohledně úhrady této ceny se v takových případech neocitá v prodlení.

VIII. Smluvnípokuty

Smlouva o dílo - strana 3 (celkem 6)



IIŤII

'rss

1. Vpřípadě prodlení objednatele s úhradou ceny Za dílo podle této smlouvy Zaplatí objednáte! zhotoviteli úrok z
prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády CR č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s předáním díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,-
Kč Za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu
zaplacení doručena Zhotoviteli.

3. V případě porušení sjendnaých povinností Zhotovitele sjednaných v odstavcích 4. a 5. článku V. této smlouvy, je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za kaýždý zjištěný případ. Smluvní
pokuta je splatná do 14 dnů Od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena zhotoviteli.

4. V případě porušení povinnosti objednatele převzít dílo řádně a včas podle této smlouvy Zaplatí objednatel
Zhotovitelí smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla Za každý kalendářní den prodlení s převzetím.

IX. Záruka a odpovědnost
1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců ode dne předání dı'la bez vad a nedodělků

(dále také Záruční lhůta).
2. Pro případ vad díla ma' Objednatel právo požadovat a Zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné Odstranění vady

nebo nedodělků bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace od Objednatele, není-li oběma Stranami písemně
dohodnuto jinak; Objednatel má právo na náhradu vzniklé škody v souvislosti s těmito vadami/nedodělky.

3. Jestliže vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně Ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho
užívání, platí, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

X. Ostatní ujednání
1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit pouze Z důvodů vyplývajících Ze Zákona nebo při podstatném

porušení této smlouvy; Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:
- nepředání díla ve lhůtě dle čl. IV této Smlouvy
I plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně S vadami neodstranitelnými, nebo

plnění není splněno vůbec či nedojde ani k Zahájení plnění nebo
I porušení povinností uvedených v odstavcích 4. a. 5. článku V. této Smlouvy.

2. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli.
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy Odstoupit též v případě, že

a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to
právní předpisy umožňují;

b. insolvenční ná vrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení;

c. zhotovitel vstoupí do likvidace.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle Odstoupit od této smlouvy
druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká Zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a
povinností mlčenlivosti.

4. Veškeré Změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové dohody
musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy.

ıvı5. Nastanou-lí u některé Ze smluvních stran skutečnosti bránící radnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned
bez Zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání Zástupců objednatele a zhotovitele.

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud
z jeho povahy, obsahu anebo Z okolností, Za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního
obsahu smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena v4 (čtyřech) stejnopisech, Z nichž každý ma' platnost originálu. Každá Smluvní
strana obdrží po 2 vyhotoveních.

8. Každá Ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této
smlouvy Za určitý a Srozumitelný, a že jsou jí Známy veškeré skutečností, jež jsou pro uzavření této smlouvy
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy Založené a neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními
občanského Zákoníku.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Rozpočet na realizaci předmětu díla

Smlouva o dílo - strana 4 (celkem 6)



IIÉII

'inak-n ıııı

41 05 'kol-ÄLV Brně dne VBI-ně dne 6. 9. 2017

Smlouva o dílo - strana 5 (celkem 6)



IIÉII

-nflıısııwııııu

PŘÍLOHA ČÍSLO 1. sMLouvY o DÍLO
Rozpočet na realizaci předmětu díla

Smlouva o dílo - strana 6 (celkem 6) / Ěì



Zhotoviłelı Instalotherm-VeselkasJo. IČO: 26912538

K Bern: Gaara DIČ: 0225912538

64200 Brno

Cena celkem: 220 462,00 CZK

Za Objednatele

dne 5.9.2017

Popis:

Zpracováno programem RTS Stav'ııeh-



7

Zpracováno programem RTS Stavite|+



Zpracováno programem RTS Stavitel+




